
بانک ملی مسئولیت سپرده های یک مؤسسه اعتباری ناتراز را برعهده گرفت 
پس از صدور اطلاعیه انتقال مؤسسه نور به بانک ملی، برخی از کاربران شبکه های 

مجازی ادعا کردند دولت با این اقدام ناترازی مؤسسه نور را به بانک ملی منتقل کرده 
است. این در حالی است که از ماه ها پیش تمام اقدامات برای شناسایی و تأمین منابع و 
دارایی های مؤسسه نور به اندازه سپرده های آن از سوی بانک مرکزی صورت گرفته است. 

در همین خصوص وزیر امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که بانک ملی ایران مسئولیت 
همه سپرده های یک مؤسسه اعتباری ناتراز را پذیرفت.

همچنین بانک مرکزی با اشاره به انتقال شعب و سپرده های مؤسسه نور به بانک ملی 
تأکید کرد که بر خلاف گذشته، سیاست قطعی بانک مرکزی عدم انتقال مشکل از 

مؤسسات ناتراز به بانک های بزرگ است. مدیر روابط عمومی بانک مرکزی در فضای 
مجازی نوشت: بانک مرکزی در این دوره به اندازه سپرده های مؤسسه نور، دارایی های 

باکیفیت )شامل شعب، سایر اموال بدون مشکل و …( را به بانک ملی منتقل کرد. 
برخلاف گذشته، سیاست قطعی بانک مرکزی عدم انتقال مشکل از مؤسسات ناتراز 
به بانک های بزرگ است، اما مسأله دارایی های مشکل دار مؤسسه نور )که دیگر فاقد 

ماهیت بانکی است( توسط بانک مرکزی پیگیری و حل و فصل خواهد شد. مرکز 
ارتباطات و اطلاع رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز در این باره اعلام کرد: انتقال 

مؤسسه اعتباری نور هیچ گونه ناترازی به بانک ملی ایران تحمیل نمی کند و برای 
نخستین بار در کشور الگوی خرید و تعهد که یک الگوی استاندارد جهانی است برای این 
انتقال به کار گرفته شده است. در فرایند انتقال هیچ ناترازی  به بانک ملی منتقل نشده 

و در این روند صرفاً نزدیک به 33 همت سپرده مؤسسه نور به بانک ملی انتقال یافته و 
معادل آن از دارایی های مؤسسه به بانک منتقل شده است.

سایر بدهی های مؤسسه نور از جمله بدهی ناشی از اضافه برداشت از منابع بانک مرکزی 
در فرایند تسویه تعیین تکلیف خواهد شد و هیچ گونه مسئولیت و ضرر و زیانی متوجه 
بانک ملی نخواهد بود. برخلاف تجربه های گذشته، برای نخستین بار در کشور الگوی 

خرید و تعهد که یک الگوی استاندارد جهانی برای تعیین تکلیف بانک های معسر است به 
کار گرفته شده که نوید بخش استقرار نظام گزیر بانکی در ایران است.
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 رشد اقتصادی در 
 نیمه اول امسال

 7.5 درصد شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه از 
رشد 7.5 درصدی اقتصاد ایران 
در 6 ماه نخست سال جاری 
خبر داد. به گزارش فارس، 
همان گونه که در قانون برنامه 
ششم و در سند چشم انداز 
1404 آمده است، رشد اقتصادی 
سالانه کشور باید 8درصد باشد 
تا بتوان به اقتصاد نخست 

منطقه دست پیدا کرد.
در این مورد داوود منظور اعلام 
کرد: تولید ناخالص داخلی 
کشور در 3 ماه تابستان امسال 
از رشدی معادل 7.2 درصد 
نسبت به مدت مشابه سال 
قبل برخوردار بوده است. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خ رشد  همچنین گفت: نر
اقتصادی در 6 ماهه نخست 
امسال 7.5 درصد بوده است. 
کلان داده های اقتصادی نماینگر 
تحقق رشد تولید و حرکت به 

سمت مهار تورم است.
رشد اقتصادی از محل افزایش 
پس انداز ملی و سرمایه گذاری 
انجام می شود که لازمه تقویت 
پس انداز و سرمایه گذاری مهار 
تورم، سیاست ثبات اقتصادی 
و حفظ ارزش پول ملی است 
که سیاست دولت در زمینه 
کنترل نقدینگی و رشد پایه 
پولی در بانک مرکزی در راستای 
اضافه برداشت  از  جلوگیری 
بانک ها و خلق پول بی ضابطه 
بانک های خصوصی است که 

مهار تورم را به دنبال دارد.

 
یکی از برنامه های جدی بانک مرکزی 
در دولت سیزدهم ساماندهی بانک ها و 
مؤسسات ناترازی است که سهم بالایی در 
مشکلات نظام بانکی و اقتصاد ملی دارند. در 
طول سال های گذشته برخی از بانک ها و 
مؤسسات اعتباری با انحراف از وظایف 
اصلی خود به منبع دارایی های سمی و 
صورت های مالی ناتراز تبدیل شدند. همین 
ناترازی به صورت مستقیم و غیرمستقیم با 
خلق پول و افزایش برداشت از منابع بانک 
مرکزی، در شاخص های اعتباری و اقتصادی 
تأثیر منفی داشت، برهمین اساس بانک 
مرکزی از سال گذشته ساماندهی این 
بانک ها و مؤسسات را در دستور کار خود 
قرار داد و در نخستین اقدام و اولویت بندی 
بانک ها و مؤسساتی که مشکل جدی تری 
داشتند، نام سه مؤسسه و بانک در برنامه 
بانک مرکزی قرار گرفت. در اولین اقدام 
مؤسسه اعتباری توسعه وارد فرایند انحلال 
و تصفیه شد و حال در مرحله بعدی با 
اعلام بانک مرکزی، مؤسسه اعتباری نور که 
دچار ناترازی های پیچیده است با همکاری 
بانک ملی ایران در مسیر ساماندهی قرار 
گرفت. این فرایند به عنوان گامی مهم در 
راستای حفظ ثبات و سلامت نظام بانکی 
محسوب می شود و همانند حجامت شبکه 
بانکی و خارج کردن دارایی های سمی از 

بدنه آن است.
بنابراین با یک برنامه ریزی دقیق و بدون 
نگران کردن سپرده گذاران و مردم، با 
فراهم کردن بسترهای لازم زمینه انتقال 
تمام دارایی ها و سپرده های مؤسسه نور 

به بانک ملی ایران کلید خورد.
در همین خصوص معاون نظارت بانک 
مرکزی با اشاره به آغاز اجرای قوانین 
مربوط به اصلاح نظام بانکی تأکید کرد:  
سپرده گذاران مؤسسه اعتباری سابق نور 
هیچ نگرانی ای در خصوص سپرده هایشان 
نداشته باشند و از روز شنبه سپرده مشتریان 
این مؤسسه در بانک ملی ایران خواهد بود.
فرشاد محمدپور با حضور در خبر 14 شبکه 
یک سیما با بیان اینکه بانک مرکزی 
در راستای برنامه اصلاح نظام بانکی، 
سیاست های نظارتی و شفاف سازی نظام 
بانکی اقداماتی را از یک سال گذشته آغاز 
کرده است،  گفت: رئیس کل این بانک در 
یک سال گذشته بویژه ابتدای سال  جاری 
اعلام کرد که یکی از موضوعات مهم مدنظر 
بانک مرکزی اصلاح نظام بانکی است، 
لذا اقداماتی در خصوص برخی مؤسسات 

افتاد. اتفاق 
وی ادامه داد: مؤسسه اعتباری سابق نور 
از روز شنبه در قالب بانک ملی فعالیت 
خواهد کرد. سپرده گذاران، سپرده ها، 
شعب و کارکنان، تسهیلات و دارایی های این 
مؤسسه همگی از روز شنبه در ذیل مدیریت 

بانک ملی است.
معاون نظارت بانک مرکزی با اشاره به 
اینکه نیاز به اقدامی از سوی سپرده گذاران 
مؤسسه اعتباری سابق نور نیست، تصریح 
کرد: تمهیدات این مهم را طی چند ماه 
گذشته در نظر گرفتیم و جلسات مستمری 
در این باره در بانک مرکزی، بانک ملی و 
مؤسسه اعتباری سابق نور برگزار شده، 
این رو تمام پیش بینی ها مشخص  از 
شده است و مشتریان، سپرده گذاران و 
تسهیلات گیرندگان اقدام خاصی انجام 

نمی دهند.

محمدپور از در نظر گرفتن یک دوره  گذار 
سه ماهه خبر داد و گفت: ما دوره  گذار 
سه ماهه ای را پیش بینی کردیم که طی 
این مدت سپرده گذاران همه خدماتی 
که پیش از این  دریافت می کردند و حتی 
خدمات بیشتر را از طریق همان شعب 
که قبلاً متعلق به مؤسسه اعتباری نور بود 
پیگیری خواهند کرد و پس از این دوره  گذار 
سه ماهه، مشتریان مؤسسه اعتباری نور 
شماره حساب بانک ملی خواهند داشت، 
اما در دوره  گذار نیز این مشتریان از روز شنبه 
مشتری بانک ملی ایران به حساب می آیند، 
لذا شعب همان است و تنها تابلوی آن به 

بانک ملی ایران تغییر می کند.
وی در خصوص وضعیت کارکنان مؤسسه 
اعتباری نور یادآور شد: کارکنان مؤسسه 
اعتباری نور نیز از روز شنبه کارکنان بانک 
ملی ایران هستند، لذا به هیچ عنوان 

گزارش

جای نگرانی برای کارکنان و سپرده گذاران 
این مؤسسه اعتباری نیست. آرامش و 
اطمینان خاطر کارکنان و مردم، دغدغه 
ارکان نظام بویژه شخص رئیس کل بانک 
مرکزی است. این امر یک اقدام برد-برد 
است و کارکنان از روز شنبه به یک بانک 
معتبرتر منتقل می شوند و بانک ملی نیز 
کمبود منابع انسانی را در ارائه خدمات به 
مردم به واسطه نیروهای مؤسسه اعتباری 
نور جبران می کند، چراکه این نیروها 
عموماً جوان و دارای تجربه کاری میانگین 

12 سال هستند.
 

ارائه تمام خدمات بانکی به 
سپرده گذاران مؤسسه سابق نور

علاوه بر این در روز پنجشنبه بانک مرکزی 
و بانک ملی در اطلاعیه های جداگانه ضمن 
تشریح دوباره فرایند ساماندهی، به تمام 
سپرده گذاران و کارکنان اطمینان دادند که 
هیچ مشکلی در ادامه انجام امور بانکی 
و فعالیت کارکنان وجود ندارد. بنابراین 
سپرده گذاران و تمام ذینفعان این مؤسسه 

می توانند از تاریخ شنبه یازدهم آذرماه با 
مراجعه به شعب سابق مؤسسه اعتباری 
نور )ذیل مدیریت بانک ملی( از تمام 

خدمات بانکی لازم استفاده کنند.
شعب و کارکنان شاغل در مؤسسه اعتباری 
نور همانند گذشته مشغول به فعالیت 
بوده و در چهارچوب مصوبات کمیته 
اصلاح نظام بانکی به بانک ملی ایران 

منتقل می شوند.
ارائه خدمات بانکی به تمام مشتریان 
اعم از سپرده گذاران و تسهیلات گیرندگان 
مؤسسه اعتباری یاد شده با مدیریت و 
راهبری بانک ملی ایران در چهارچوب 
ضوابط و مقررات ابلاغی و طبق روال 
عادی قبلی به قوت خود ادامه می یابد 
و مشتریان می توانند خدمات مزبور را 
همانند گذشته در چهارچوب قراردادهای 
سپرده گذاری و تسهیلاتی دریافت کنند. 
علاوه بر آن در چهارچوب مقررات این 
بانک از خدمات گسترده تری که توسط 
بانک مذکور در حال ارائه است، بهره مند 

می شوند.

ساخت 25 هزار واحد مسکونی برای 
کارگران پیشرفت 40 درصدی داشته است

برنامه دولت برای حمایت 
از بازارسرمایه

وزیر اموراقتصادی و دارایی تشریح کرد
ایجاد قرارگاه ویژه مسکن کارگران با هدف تأمین زمین و 

کاهش هزینه های تمام شده در دولت سیزدهم

  شنبه 11 آذر 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8343

دولت سیزدهم برخلاف دولت گذشته با تأکید بر حمایت 
از معیشت و اقتصاد خانوار اقشار مختلف به ویژه جامعه 

کارگران، به دنبال ساخت مسکن هایی است که قیمت 
تمام شده کمتری برای کارگران داشته باشد

یکی از مهمترین مجال های بروز و ظهور نقش آفرینی 
عامه مردم، تدبیری است که از سال ها پیش درخصوص 

گسترش مالکیت عمومی شرکت های ارزنده بورسی کشور 
تحت عنوان سهام عدالت صورت گرفت
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